
К р а с н о я р с к и й  к р а й  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от //  iO■ ЛСД X  2,„ п. Балахта № ^

О внесении изменений в постановление администрации 
Балахтинского района от 24.01.2022 года № 43 «Об утверждении 
Порядка по обеспечению бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы в Балахтинском районе»

В целях реализации положений, предусмотренных статьями 11, 14, 
14.1 Закона Красноярского края № 12-961 от 02.11.2000 «О защите прав 
ребенка», Законом Красноярского края № 2-255 от 09.12.2021 «О краевом 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Постановления 
Правительства Красноярского края от 26.04.2022 № 332-п «Об утверждении 
коэффициента дополнительной индексации расходных обязательств 
Красноярского края в 2022 году, установленных законами Красноярского 
края в сфере образования, защиты прав детей, обеспечения прав детей 
на отдых, оздоровление и занятость», руководствуясь ст. ст. 18, 31 Устава 
Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Балахтинского района 
от 24.01.2022 года № 43 «Об утверждении Порядка по обеспечению 
бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы 
в Балахтинском районе» следующие изменения:

1.1. в пункте 6 приложения к постановлению таблицу, стоимости 
питания детей на одного ребенка в день, изложить в новой редакции:

Возрастная группа детей
Норматив стоимости продуктов 

питания на одного обучающегося, 
рубль в день

Горячий завтрак
Дети от 6 до 10 лет включительно 60,56
Дети от 11 до 18 лет включительно 70,42



Горячий обед
Дети от 6 до 10 лет включительно 90,86
Дети от 11 до 18 лет включительно 105,62

Полдник
Дети от 6 до 10 лет включительно 45,43
Дети от 11 до 18 лет включительно 52,81

1.2. в пункте 7 приложения к постановлению таблицу, размера 
денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным горячим завтраком 
и горячим обедом, обучающимся на дому, изложить в новой редакции:

Горячий завтрак и горячий обед, 
рубль в день

Дети с 6 до 10 лет 
включительно 151,44
Дети с 11 лет 

до завершения обучения 176,07

1.3. в пункте 8 приложения к постановлению таблицу, стоимости 
бесплатного набора продуктов питания обучающихся из льготных 
категорий, реализующих образовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 
изложить в новой редакции:

Норматив стоимости набора продуктов 
питания на одного обучающегося, 
___________ рубль в день___________

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя управления образования (К.А. Кузьмина).

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 
Балахтинского района (балахтинскийрайон.рф).

5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь» 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

Глава района В. А. Аниканов


